


Vážení turisté,  
otevíráte kalendář turistických akcí na rok 2024. Přejme si, aby turistický 
rok 2024 byl pro nás alespoň tak úspěšný jako rok předcházející. Aby se 
nám podařilo realizovat naše akce a měli, pokud možno, jen spokojené 
účastníky. Máme na co navázat. Vždyť rok 2024 bude rokem 105. výročí 
založení našeho Klubu českých turistů.  
 
Předsedkyně výboru KČT Hranice  
Mgr. Jaroslava Benešová 
 
 
 
 

 
 
 

OBSAH  
 

Kalendář turistických akcí v roce 2024  

Výročí založení KČT v Hranicích  

Významné celostátní akce KČT v roce 2024 

 

Podrobný program vybraných akcí   

Podmínky přihlašování a úhrady zájezdů  

Výhody členství v KČT  

Členské příspěvky KČT  

Úrazové pojištění na akcích a činnostech KČT 

 

 

Poplatky za zájezdy se mohou nově posílat na bankovní účet.  
 
Číslo účtu:    265018345/0600  
Variabilní symbol:   kód zájezdu 
Specifický symbol:   vaše telefonní číslo 
Zpráva pro příjemce:  jméno a příjmení + poznámky  



2 

 

LEDEN     

1. 1.  Novoroční vycházka s posezením na 
Střelnici 

  

6. 1.  Zimní výstup na Helfštýn  
 

 

13. 1.  Valšovické polesí   

20. 1.  Drahotuše - Jelen - Hranice   

27. 1.  Potštát - Michalenka - Boňkov - Hranice   

    

ÚNOR     

3. 2. Masopust v Rožnově 
 

 

10. - 11.2. Ostružná 
  

11. 2. Ledové sloupy v Petrově skále 
 

 

17. 2.  Valentinský pochod   

 
Sedlnice - Skotnice - Příbor (sněženky) 

 

 

    

BŘEZEN     

 Když kvetou šafrány v Lačnově 
 

 

 Bunkr Přáslavice - historická památka 
 

 

23. 3.  Zahájení tur. sezóny na Pulčínských skalách 
 

 

23. - 25. 3.  Termály Velký Meder  
(kód: 92401)  

 

    

    

 



3 

 

DUBEN     

7. 4.  Park Gródek - Jaworzno  
(kód: 92402)  

 

 
Dušná - Ptáčnice - Valašská Bystřice - 
Rožnov pod Radhoštěm   

 
Držková - Valašský orloj - Vrzavé skály - 
Kašava 

  

 
Bílovec - Bravinné rozhledna - Fulnek 

 

 

    

KVĚTEN     

4. 5.  Bocanovice - Skalka - Mosty u Jablůnkova 
 

 

8. - 15. 5.  Tajemná Bosna a Hercegovina  
(kód: 92403)  

 

 
Bumbálka - prameny Bečvy - Čarták - Ladův 
pramen - Velké Karlovice   

12. 5.  Zámek Schönbrunn, zahrady, ZOO  
(kód: 92404)  

 

25. 5.  Putování za Loštickým tvarůžkem 
 

 

    

ČERVEN     

6. 6.  Noc kostelů v Olomouci 
 

 

 
Lhotsko - rozhledna Doubrava –  
Janův hrad - Vizovice  

 

14. - 19.6. Šumava - Prášily 
 

 

 
Žulová - Kobylá nad Vidnavkou 

 

 

15. 6.  Prostějov - prohlídka s průvodcem, Plumlov 
 

 



4 

 

22.6. - 3.7.  Rabac - chatový areál Oliva - Chorvatsko 
(kód: 92405)  

 

    

ČERVENEC     

9. - 15. 7.  Pohodový zájezd do Passo Tonale - Alpy 
(kód: 92406)  

 

13. 7.  Legionářský marš - Bystřice nad Olší - 
Paseky  

 

 
Jeskyně na Pomezí - Lázně Jeseník 

 

 

 
Křížový kopec - Kočičí vrch - okolí 
Moravského Berouna  

 

    

SRPEN     

3. - 4. 8.  Okruh Klodzkem - Polsko 
(kód: 92407)   

 

 
Bumbálka - Beskyd - Kelčské sedlo - Salajka 

 

 

    

ZÁŘÍ     

3. - 8. 9.  Sloup v Čechách 
(kód: 92408)   

 

8. 9.  Bezručův výplaz na Lysou 
 

 

14. 9.  Klokočské skály - Turzovka 
(kód: 92409)  

 

 
Jindřichov - Svinný potok - Třemešná 

 

 

21. - 23. 9.  Velký Meder - termály 
(kód: 92410)  

 

    



5 

 

ŘÍJEN     

5. 10.  Pochod slováckými vinohrady 
 

 

 
Frenštát - Lichnov - Štramberk 

 

 

19. 10.  Barevné Chřiby - stezka Zdenka Sedláčka 
 

 

 
Brodek u Přerova - Kokory –  
Čekyňský kopec - Lhotka - Popovice  

 

    

LISTOPAD     

11. 11.  Svatomartinské oslavy vína - Znojmo 
 

 

 
Kateřinský jarmark na Hovězí 

 

 

 
Výlov rybníka v Choryni   

14. - 17.11.  Za posledním puchýřem - Krásná Lípa 
(kód: 92411)  

 

    

PROSINEC     

7. 12.  Advent v Brně 
 

 

 
Zpívání koled na Květoňce 

 

 

26. 12.  Štěpánský výšlap na Hážovské Díly 
 

 

31. 12.  Silvestr na Velehradu 
  

1. 1.  Novoroční vycházka okolím Hranic   

 
 
 
 



6 

 

Výročí založení KČT v Hranicích 
 
Klub českých turistů byl založen před 105 lety - 29. ledna 1919 v zasedací 
síni městského úřadu za přítomnosti 17 členů. Co předcházelo jeho 
vzniku? Byl to tzv. Okrašlující spolek, který si již v roce 1909 stanovil cíl 
své činnosti - propagace krás Hranic a lázní Teplic. Zahájil značkování 
turistických cest. První vedla kolem potoka Veličky, přes Velkou na 
Potštát a byla značena bílo žlutými značkami. Byla to první značená 
turistická cesta na Moravě. Velmi oblíbeným výletním místem byl 
Kunzov. Na tuto činnost navázal KČT a prvním předsedou se stal JUDr. 
Alois Němec. Hlavním úkolem klubu bylo zřizovat turistické stezky a 
cesty, zakládat a udržovat studentské a dorostenecké noclehárny, 
pořádat přednášky, společné výlety a vycházky. Jako první byly 
vyznačené trasy k propasti a na Helfštýn.  
 
Výbor se postaral o vydání seznamu nejpěknějších vycházek a túr po 
hranickém okolí, který by byl vhodným informačním a propagačním 
materiálem i pro lázeňské hosty. Byla doporučena prohlídka 
Zbrašovských jeskyní s připomínkou vyloučit širší veřejnost kvůli šetření 
krápníků.  
 
První plánované výlety: Zbrašovské jeskyně - Hranická propast - 
Kostelíček - k předělu, Kozí Loučka - Milotice, Kunzov - Boňkov - Tlustý 
Jan, Hranice - Špičky - Milotice, Hranice - Helfštýn, Nový Jičín - Starý Jičín, 
Karlovice - Javorníky, Gruň - Bílý Kříž - Mosty 
 
V roce 1925 stal předsedou ředitel lesnické školy Ing. František Matějka, 
počet členů vzrostl na 244. Velmi úspěšným rokem byl r. 1934. V letech 
1931 - 1934 byl profesorem maďarštiny v Československé vojenské 
akademie armádní generál Ludvík Svoboda a byl i s manželkou členem 
našeho turistického oddílu. Za druhé světové války turistický ruch téměř 
ustal. V roce 1948 došlo ke vstupu do Sokola Hranice, v turistice zůstalo 
pouze 40 členů. Zrestaurovali chatu na Michalence, kterou museli předat 
lesní správě a zájem o turistiku klesl na 5 členů. V roce 1958 se sešlo na 
výroční schůzi 12 členů, byl zvolen nový výbor v čele s Evženem 
Dobiášem. Veškerá činnost se zaměřila na práci s mládeží a rozvinula se 
plně akce 100 jarních km, jednotlivých výletů se zúčastnilo až 80 dětí. Byly 
uskutečněny zájezdy do Vysokých Tater, putovní tábory pro mládež. 
Odbor turistiky v letech 1958 - 1963 dosáhl velkého rozvoje, jeho členové 



7 

 

získali 2 276 odznaků 100 jarních km, 415 odznaků Mladý turista, 340 
odznaků Turista ČSSR, členové absolvovali 250 075 km. Členové odboru 
se zúčastnili krajských srazů v Ramzové, Karlově, Rusavě, 
československých srazů v Bystré dolině, na Muráni, v Topolčiankách, na 
Tálech, celostátního srazu v Praze, každoročně se zúčastnili výplazu na 
Lysou horu. Byl zorganizován Krajský sraz mládeže v Hranicích za účasti 
4800 dětí a delegace z Ghany a okresní sraz na Helfštýně s účastí 174 dětí. 
Bylo provedeno 217 vycházek do okolí, vícedenní zájezdy do Beskyd, 
Vysokých Tater, Roháčů a Slovenského ráje. V letech 70. a 80. za vedení 
Ing. J. Kopeckého, L. Zamazala, J. Hilgartnera, Ing .J. Hona a mnoha 
dalších dochází k dalšímu rozkvětu turistiky. Celoročně bez ohledu na 
počasí byly organizovány túry do Beskyd, Poodří, Pobečví, zájezdy do 
Krkonoš, Jeseníků, začala se provozovat vysokohorská turistika. Při 
odboru začíná pracovat oddíl Táborníci pod vedením J. Benešové, který 
za 40 let činnosti procestoval nejen naši republiku, ale děti navštívily 
Polsko, Německo, Bulharsko, Paříž, Rumunsko, ušly stovky km po 
turistických cestách naší vlasti a Slovenska. Při odboru pracoval v 80 
letech oddíl chlapců pod vedením p. Budínského a oddíl dětí a mládeže 
vedený Ing. Taťánou Veselou.  
 
Náš KČT přes období vzrůstu a poklesu zájmu občanů města stále žije. 
V dnešní době má 120 členů, za posledních 26 let pod vedením 
předsedkyně Mgr. Jaroslavy Benešové jsme prošli všechna pohoří České 
republiky a Slovenska, mimo Slovenského rudohoří.  
 
Projeli jsme státy Evropy – Albánii, Francii, Polsko, Zakarpatskou 
Ukrajinu, Portugalsko, Španělsko, Rumunsko, Švýcarsko, Anglii, 
Holandsko, Belgii, Itálii, každoročně skupina turistů navštíví Alpy. 
V letošním roce jsme se zúčastnili pobytu v Chorvatsku na poloostrově 
Istrie, v Tyrolských Alpách, skupina členů se zúčastnila zájezdu Velký 
okruh Polskem a Severní Makedonií. Při našem putování v zahraničí 
využíváme nabídky CK Vsacan Tour Vsetín a CK Maxima Zábřeh. Naši 
cvičitelé A. Svitková, J. Hrdličková, S. Fedor, V. Štolcarová, J. Ryšková 
obětavě připravují oblíbené sobotní akce. V dobré partě nám kilometry 
lépe ubíhají. Roky míjejí, stárneme, ale všichni víme, že bez turistiky 
nemůžeme žít. Díky turistice se cítíme mladší.  

 

 



8 

 

TURISTICKÉ ČTVRTKY 
 
Upozornění na tyto akce bude na webových stránkách a na nástěnce. 
 
Muzeum řeznictví ve Valašské Meziříčí 
Marlenka – exkurze v továrně ve Frýdku –Místku 
Kunín - Růže pro paní hraběnku 
Koniklece na Kamenném vrchu v Brně 
Lodí po řece Moravě v Olomouci 
Holešov 
Cyklovýlety s Karlem a Vaškem 

 
 
VÝZNAMNÉ AKCE KČT V ROCE 2024 
 
8. - 11. 2. - Mezinárodní zimní turistický sraz v Sokolově  
Cílem projektu je nabídnout lyžařské a pěší trasy v okolí Sokolova 
 
Oslavy 135 let turistického značení v Táboře 
4. 5. - na Žižkově nám. v Táboře u rozhledny Hylačka budou připraveny 
informace o turistickém značení, značkářský kvíz a možnost namalovat 
turistickou značku 
 
25. 5. - Po stopách koní - 20 let turistiky na koni KČT v Kladrubech nad 
Labem 
Prohlídka stájí, kočárkárny, zámečku, unikátní představení kladrubských 
koní 
 
7. - 9. 6. - mezinárodní setkání na Stezce Českem v Prášilech s turisty 
Polska, Slovenska, Maďarska 
 
21. 9. - oslava 100 let Klostermannovy chaty v Modravě 
 
27. - 29. 9. - 55. Ročník Jede Kudrna okolo Brna - mezinárodní pochod, 
denně 10 - 40 km, start a cíl v Brně - Bystrc 
 
14. - 17. 11. Za posledním puchýřem - Krásná Lípa 



9 

 

VELKÝ MEDER - TERMÁLY 

 
TERMÍN:  23. - 25. 3. 2024, 21. - 23. 9. 2024 
UBYTOVÁNÍ:  penzion u Paxiánů 
DOPRAVA:  bus 
VEDOUCÍ:  J. Benešová 
CENA:   bus 800Kč, ubytování 36€ za 2 noci /za os.  
 
PROGRAM:  
koupání v termální vodě o teplotě 35 - 38st.  
plavecký bazén, saunový svět, v září otevřen celý areál, 
možnost stravování v areálu koupaliště 
 
 

PARK GRODEK - POLSKO 

 
TERMÍN:  7. 4. 2024 
DOPRAVA:  bus 
VEDOUCÍ:  J. Benešová 
CENA:   záloha 500 Kč 
 
PROGRAM:  
Arboretum Park Gródek u Jaworzné (Polské Maledivy), azurová voda,  
povalové chodníky na vodní nádrži Wydra, teplomilné  
louky, mokřavy, skály, četné vyhlídky 

 

 



10 

 

TAJEMNÁ BOSNA A HERCEGOVINA 

 
TERMÍN:  8. 5. - 15. 5. 2024 
UBYTOVÁNÍ:  hotely 
DOPRAVA:  bus 
VEDOUCÍ:  CK Vsacan Tour, P. Večeřa 
CENA:   12 250 Kč 
 
PROGRAM:  
Královské město Jajca, vodopády na řece Plíva, Sarajevo.  
Bosenské ůdolí pyramid, klášter Blagaj, Mostar, Banja Luka a další 
 
 

ZÁMEK SCHÖNBRUNN VE VÍDNI 

 
TERMÍN:  12. 5. 2024 
DOPRAVA:  bus 
VEDOUCÍ:  R. Šmotek 
CENA:   záloha 500 Kč 
 
PROGRAM:  
zámek, zahrady, ZOO 
 
 

ŠUMAVA 

 
TERMÍN:  14. - 19. 6. 2024 
UBYTOVÁNÍ:  chata KČT Prášily 
DOPRAVA:  auta účastníků zájezdu 
VEDOUCÍ:  D. Maruštík, A. Svitková 
CENA:   950 Kč - 650 Kč ubytování, 300Kč polopenze,  

možnost přípravy snídaně - vybavené kuchyňky 
 
PROGRAM:  
Černé a Čertovo jezero, Poledník, údolí řeky Vydry, Borová Lada,  
z Kvildy na Luzný, Velký Javor 
 



11 

 

KEMP OLIVA, ISTRIA - CHORVATSKO 

 
TERMÍN:  22. 6. - 3. 7. 2024 
UBYTOVÁNÍ:  bungalovy pro 2os, pro 4 os. (2 a 2 os.)  
DOPRAVA:  bus 
VEDOUCÍ:  J. Benešová 
CENA:   doprava, ubytování, polopenze 

10 490Kč za os. v bungalovu pro 2 os.  
  9 890 Kč za os. v bungalovu pro 4 os.  
 
PROGRAM:  
prohlídka večerní Puly, piknik na lodi, koupání, relaxace 
 
 

POHODOVÝ ZÁJEZD DO PASSO TONALE - ITALSKÉ ALPY 

 
TERMÍN:  9. 7. - 15. 7. 2024 
UBYTOVÁNÍ:  hotel s krytým bazénem a saunami 
DOPRAVA:  bus, lanovky 
VEDOUCÍ:  CK Vsacan tour 
CENA:   13 150 Kč 
 
PROGRAM:  
Val Di Sole údolím Val Meledrio, NP Stelvio, Tartalenta,  
Passo Tonale - výstup do sedla, jezero Lago Malghette, 
ledovec Presena a další 

 

 



12 

 

OKRUH KLODZKEM - POLSKO 

 
TERMÍN:  3. - 4. 8. 2024 
UBYTOVÁNÍ: církevní ubytovna Dom na Skale 
DOPRAVA:  bus 
VEDOUCÍ:  L. Veselý 
CENA:   ubytování s večeří 460 Kč (vlastní spacák), 
  záloha na dopravu 1000 Kč, doplatek dle najetých km, 

přibližné vstupné 700 – 900 Kč 
 
PROGRAM:  
Město Klodzko, Medvědí jeskyně, Uranový důl, park miniatur 
Minieuroland, Stolové hory a Hejšovina 

 

 
 

   
 



13 

 

SLOUP V ČECHÁCH 

 
TERMÍN:  3. - 8. 9. 2024 
UBYTOVÁNÍ:  chalupa ATOM  
DOPRAVA:  vlak, bus 
VEDOUCÍ:  J. Benešová 
CENA:   500 Kč + energie, jízdné  
 
PROGRAM:  
Trasy skalními městy v okolí Sloupu, Modlivý důl, hrad Sloup,  zámek 
Zákupy, Panská skála - čedičové varhany, Sklářské muzeum v N. Boru 
 

 
 
 

TURZOVKA - KLOKOČOVSKÉ SKÁLY 

 
TERMÍN:  14. 9. 2024 
DOPRAVA:  bus 
VEDOUCÍ:  V. Štolcarová 
CENA:   záloha 400 Kč, doplatek podle najetých km 
 
PROGRAM:  
pěší túra okolím Turzovky - Klokočské skály, 
geopark Megoňky - kamenné koule 



14 

 

PODMÍNKY PŘIHLAŠOVÁNÍ A ÚHRADY ZÁJEZDŮ 
 
Změna termínů výšlapů nebo zájezdů je možná v případě nepříznivého počasí nebo malého počtu 
přihlášených. Podrobné informace, časy odjezdů budou uvedeny na naší nástěnce v Sazce a na 
internetových stránkách začátkem každého měsíce.  
 
Na autobusové nebo vícedenní vlakové zájezdy se můžete přihlásit v Sazce nebo v klubovně KČT 
vždy ve středu od 15 - 17 hod., je nutné zaplatit předem zálohu. Při zaplacení vyžadujte písemný 
doklad. Ceny za dopravu autobusů jsou přibližné, po akci se může vybírat doplatek podle ujetých km.  
 
Poplatky za zájezdy se mohou nově posílat na bankovní účet.  
 
Číslo účtu: 265018345/0600   Variabilní symbol: kód zájezdu 
Specifický symbol: vaše telefonní číslo Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení + poznámky 
 
Prosím, aby si každý zapsal, na který zájezd se přihlásil. Zapomínáte, že jste se přihlásili a 
zbytečně pak při neúčasti blokujete místo ostatním zájemcům.  
 
STORNO POPLATKY 
30% z ceny zájezdu, když se přihlášený odhlásí 7 dní před odjezdem 
80% z ceny zájezdu, když se přihlášený odhlásí 2 dny před odjezdem 
100% z ceny zájezdu, když se přihlášený odhlásí 1 den před odjezdem nebo se neodhlásí 
 
 

VÝHODY ČLENSTVÍ  
 
EUROBEDS 
Každý člen obdrží členský průkaz, s nímž může uplatnit slevy na poskytované služby nebo zakoupené 
zboží u smluvních partnerů systému EUROBES.  
 
Slevy na ubytování 
Na základě předložení členského průkazu KČT se zaplaceným členským příspěvkem je poskytovaná 
sleva na ubytování při turistické činnosti ve výši 30 až 70 Kč na osobu a noc ve vybraných ubytovacích 
objektech na území ČR, v Rakousku, Německu - Bavorsku, Slovensku.  
 
Slevy na startovném 
Většina organizátorů turistických akcí pro veřejnost poskytuje slevy na startovném členům KČT, kteří 
předloží platný průkaz.  
 
Slevy na dopravu 
Slevy při nákupu některých IN karet jsou poskytovány při pořízení nebo obnově karet.  
Karta IN - 25 s platností na 1 rok - 25% sleva na jízdné ve vlacích ČD - běžná cena je 590Kč, pro členy 
KČT - 450 Kč 
Karta IN - 50 s platností na 1 rok - 50%sleva na jízdné ve vlacích ČD - běžná cena je 3590 Kč, pro 
členy KČT - 3290Kč 
 
Platnost od 1. 1. - 31. 12. 2024 
 
 
 



15 

 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY KČT 
 
Členské příspěvky KČT, odbor KČT při TJ Sigma na rok 2024 
 

Senior - 61let+ a ZTP 250Kč 
Dospělý - 27 - 60 let 350Kč 
Rodinná známka 550Kč 
Junior19 - 26 let 200Kč 
Děti do 18 let  150Kč 
 

Časopis Turista - roční předplatné 540 Kč, zaplaceno do 14. 1. 2024, později 620Kč 
 

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ NA AKCÍCH A ČINNOSTECH KČT 
 
KČT je členem Českého olympijského výboru, který uzavřel pojistku s Pojišťovnou VZP, a. s. IČO 
27116913, která je dceřinou formou Všeobecné zdravotní pojišťovny. Pojistná smlouva má číslo  
131 000 1770Tato smlouva se vztahuje na úrazy:  
 
Členů i nečlenů KČT během organizované akce a členů KČT během organizované dopravy na akci, 
Pojištění platí na škodné události vzniklé na území celé Evropy. Pojištění se nevztahuje na činnosti, 
které nebyly předem naplánovány (např. uvedených v kalendáři akcí odboru nebo oblasti) a které se 
konaly bez účasti cvičitele nebo bez jeho zásadních pokynů či výslovného povolení 
 

________________________________________________________________________ 
 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Veškeré osobní údaje poskytované členy klubu jsou shromažďovány, zpracovávány a uchovávány v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679. Správcem osobních údajů je KČT TJ Sigma Hranice 
(odbor č. 114502), Masarykovo nám. 18, 753 01 Hranice.  
 
Rozsah zpracování:  Jméno, příjmení, datum narození, bydliště a rodné číslo (vyřizování pojištění) 
Účel zpracování:  Vedení členské základny a s tím související činností  
Doba zpracování:  Správce uchovává osobní údaje nejdéle po dobu 5 let od ukončení členství.  
 
Další informace:   
KČT předává osobní údaje orgánům státní správy za účelem dotací. Při odmítnutí poskytnutí výše zmíněných 
osobních údajů nemůže být osoba členem KČT.  
 
Pověřená osoba pro ochranu osobních údajů 
Správce nemá povinnost zřídit funkci pověřence pro ochranu osobních údajů (ve smyslu článku č. 37 GDPR. Za 
veškeré záležitosti týkající se ochrany osobních údajů odpovídá vedoucí hranického odboru Mgr. Jaroslava 
Benešová, telefon: +420 602 582 363 E - mail: info@kct-hranice.cz.  
 
Práva členů klubu 
Člen má právo požadovat od správce přístup ke svým osobním údajům dle čl. 15 GDPR, opravu osobních údajů 
dle čl. 16 GDPR, popřípadě omezení zpracování dle čl. 18 GDPR. Uživatel má právo na výmaz osobních údajů dle 
čl. 17 odst. 1 písm. a), a c) až f) GDPR. Dále má uživatel právo vznést námitku proti zpracování dle čl. 21 GDPR a 
právo na přenositelnost údajů dle čl. 20 GDPR. Člen má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů 
v případě, že se domnívá, že bylo porušeno jeho právo na ochranu osobních údajů.  
 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, tzv. GDPR, nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018.  
 



16 

 

Poznámky: 
 
 




